АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.07.2022                                                                                         №     871
                                                                                                                   экз. _______
р.п. Ишеевка

  Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы» (далее - программа), утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 01.09.2020 № 1091 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы»

	Муниципальный заказчик муниципальной программы (муниципальный заказчик  - координатор муниципальной программы)
	МУ «Управление финансов МО «Ульяновский район»  (далее  – Управление финансов)

	Соисполнители муниципальной  программы
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной  программы
	Отсутствуют

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

Этапы не предусмотрены

	Цели  муниципальной программы
	Цели муниципальной программы:

1) повышение финансовой устойчивости бюджета муниципального  образования «Ульяновский район» (далее – местный бюджет);

2) рациональное управление средствами бюджета муниципального  образования «Ульяновский район», повышение эффективности бюджетных расходов;

3) соблюдение ограничений по объему муниципального долга муниципального образования «Ульяновский район» и расходам на его обслуживание, установленных действующим законодательством, своевременное исполнение долговых обязательств.

	Задачи муниципальной программы
	Задачи муниципальной программы:

1) увеличение объема налоговых и неналоговых доходов  бюджета муниципального образования «Ульяновский район»;

2)  организация бюджетного процесса в части планирования бюджета муниципального образования «Ульяновский район»;

3) организация исполнения бюджета муниципального образования «Ульяновский район» в рамках действующего бюджетного законодательства;

4) организация бюджетного процесса в части составления отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Ульяновский район»;

5) обеспечение контроля над соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок;

6) учет долговых обязательств муниципального образования  «Ульяновский район» и соблюдение принятых ограничений по долговой нагрузке;

7) минимизация расходов на обслуживание долговых обязательств муниципального образования «Ульяновский район».

	Перечень  целевых показателей

муниципальной программы
	1) Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета;

2) соблюдение сроков разработки проекта местного бюджета, установленных Администрацией муниципального образования «Ульяновский район»;

3) формирование местного бюджета в программной структуре;

4) исполнение прогноза налоговых и неналоговых доходов местного бюджета;

5) своевременное утверждение сводной бюджетной росписи местного бюджета и доведение ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств местного бюджета;

6) обеспечение исполнения бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;

7) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений;
8) соблюдение установленных законодательством сроков формирования и предоставления отчетности об исполнении местного бюджета, формируемой Управлением финансов муниципального образования «Ульяновский район»;

9) количество проведенных проверок за соблюдением бюджетного законодательства;

10) количество проведенных проверок исполнения законодательства в сфере закупок;

11) степень качества управления финансами муниципального образования «Ульяновский район», определяемая в соответствии с приказом Министерства финансов Ульяновской области;

12) наличие документа, утверждающего порядок ведения долговой книги в соответствии с действующим законодательством;

13) количество публикаций долговой книги, размещенных на сайте http://ulraion.ru  в сети Интернет;
14) отношение объема муниципального долга муниципального образования «Ульяновский район»  по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов местного бюджета в отчетном финансовом году (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений);

15) отношение предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

16) уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной программы.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего: 36 325,7 тыс. рублей,

из них местный бюджет:

2021 год – 7 224,9 тыс. рублей;

2022 год – 9680,7 тыс. рублей;

2023 год – 7 280,4 тыс. рублей;

2024 год – 7 270,0 тыс. рублей;

2025 год – 7 270,0 тыс. рублей.

	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	Обеспечение достижения целей, эффективного решения задач и выполнение показателей муниципальной программы.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http:// ulraion.ru/

                                                                                              ».
          1.2. Приложение № 2 к программе изложить  в следующей редакции:

«Приложение N2
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
муниципального образования

«Ульяновский район»
Ульяновской области на 2021-2025 годы

«ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2025 ГОДЫ»

	N строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	Местный бюджет
	36325,7
	7224,9
	9680,7
	7280,4
	7 270,0
	7 270,0

	2
	Мероприятие 1.

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга муниципального образования «Ульяновский район»
	Местный бюджет
	3 750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	3
	Мероприятие 2.

 Обеспечение деятельности МУ «Управление финансов МО «Ульяновский район»
	Местный бюджет
	32575,7
	6474,9
	8930,7
	6530,4
	6 520,0
	6 520,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                                   С.О.Горячев
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 01.09.2020 №1091